
                                                                                     

Portaria nº 021/2025                                                                    Barbalha-CE, 09 de Abril de 2025. 

 

A Diretoria Executiva do  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do 

Norte – CPSMJN, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, conferidas pelos 

artigos 28 a 33 do Estatuto do CPSMJN; 

CONSIDERANDO a necessidade que o Consórcio tem em fazer a atualização 

monetária anual dos valores das diárias para a cobertura de despesas de alimentação, 

hospedagem e locomoção urbana; 

CONSIDERANDO a defasagem dos valores ora praticados em relação aos valores 

gastos quando dos deslocamentos dos empregados, principalmente para centros mais 

desenvolvidos; 

CONSIDERANDO que a resolução 014/2019 de 04 de julho de 2019 no § 1º do seu 

Art. 4º dispõe sobre a atualização anual pelo índice da UFIRM do município de Juazeiro do 

Norte; 

CONSIDERANDO que a UFIRM do município de Juazeiro do Norte foi atualizada 

pelo Decreto Municipal 1024 de 11 de dezembro de 2024. 

RESOLVE:  

Art. 1º Atualizar os valores da Resolução nº 14/2019 de 04 de julho de 2019 pelos valores 

constantes da tabela anexa, com base no valor da UFIRM do município de Juazeiro do 

Norte fixado através do Decreto Municipal 1024 de 11 de dezembro de 2024 daquele 

município; 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.        

 

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA                    SARAH RACHEL CORREIA PINHEIRO 

  Diretor Administrativo Financeiro                        Secretária Executiva 

   Resolução 019/2021CPSMJN                            Resoluçao 013/2021 CPSMJN 



                                                                                     

 


		2025-04-09T09:32:10-0300
	Francisco Samuel da Silva


		2025-04-10T08:17:03-0300
	SARAH RACHEL CORREIA PINHEIRO:01437529364




